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Beitragsordnung 
 
 
Der ASV Senden Tennis e.V. erhebt von den Mitgliedern und Benutzern seiner Anlage folgende 
Beiträge und Gebühren: 
 
 
1. Aufwendungen und Beiträge für: 
 

 Mitgliedsjahresbeitrag 

Erwachsene (ab 18 Jahre, Stichtag 01.03.) * 180,00 € 

Auszubildende/Studenten/Bundesfreiwilligendienstleistende 75 % des Erwachsenenbeitrages 

Kinder/Jugendliche/Schüler 50 % des Erwachsenenbeitrages 

Familie * 380,00 € 

Gastspieler (Erwachsene) 120,00 € 

Gastspieler (Jugendliche/Studenten) 60,00 € 

Passive Mitglieder 50,00 € 

* Daneben wird pro Jahr ein Betrag von 5 € für erwachsene Mitglieder und 10 € für Familien für die 
Pflege der Tennisanlage erhoben. 
 
 
2. Beitragsminderung: 
 
Mitglieder vom 18. bis zum vollendeten 25. Lebensjahr brauchen nur einen verminderten Beitrag leisten. 
Voraussetzung ist, sie sind Schüler, Auszubildende, Studierende oder Bundesfreiwilligen-
dienstleistende. 
 
Ein entsprechender Nachweis ist jeweils bis zum 01.03. eines Jahres dem Kassenwart unaufgefordert 
vorzulegen. Ansonsten wird der Erwachsenenbeitrag erhoben. 
 
 
3. Gastspielgebühren: 
 
Gastspieler dürfen nur in Begleitung eines aktiven Vereinsmitgliedes die Anlage benutzen. Sofern die 
Nutzung nicht saisonweise, sondern nur stundenweise erfolgt, beträgt die Gastspielgebühr pro Stunde 
10,00 €. 
 
 
4. Zahlung der Beiträge: 
 
Sämtliche Gebühren und Beiträge werden per Bankeinzug erhoben. 
 
 
Stand: 7. April 2024 


